



Luxembourg, 26. februar 2025

## PRESSEMELDING 02/2025

### Dom i sak E-14/24 *Elmatica AS mot Confidee AS og Vidar Olsen*

#### BEVISTILGANG I TVISTER OM FORRETNINGSCHEMELIGHETER

I en dom avsagt i dag svarte EFTA-domstolen på spørsmål forelagt av Norges Høyesterett om tolkningen av forretningshemmelighetsdirektivet.<sup>1</sup> I hovedsaken krever Elmatica AS erstatning for et påstått inngrep i sine forretningshemmeligheter i forbindelse med saksøkte Confidee AS og Vidar Olsen sin etablering av konkurrerende virksomhet. Høyesterett spurte om forretningshemmelighetsdirektivet pålegger nasjonale domstoler å foreta en interesseavveining når det gjelder tilgang til bevis, og om nasjonale domstoler må innhente og gjennomgå alle bevis som kan inneholde forretningshemmeligheter.

EFTA-domstolen påpekte at direktivet ikke uttrykkelig regulerer håndteringen av bevistvister som oppstår i en sak der en part hevder at dens forretningshemmeligheter er krenket. I fravær av EØS-rettslige bestemmelser på området er det derfor opp til det nasjonale rettssystemet i den enkelte EØS-stat å fastsette prosessuelle regler i tråd med generelle EØS-rettslige prinsipper som retten til beskyttelse av forretningshemmeligheter og effektiv rettsbeskyttelse.

EFTA-domstolen slo fast at i tvister om vern av forretningshemmeligheter krever EØS-retten at nasjonale domstoler veier de respektive beskyttede interessene i den enkelte sak opp mot hverandre for å sikre en balanse mellom kravene til effektiv rettsbeskyttelse eller hensynet til en forsvarlig vurdering av et krav og beskyttelse av fortrolige virksomhetsopplysninger, herunder forretningshemmeligheter. Dette betyr imidlertid ikke at nasjonale domstoler i alle tilfeller har en plikt til å innhente de omstridte bevisene som ledd i avveiningen. Det er tilstrekkelig at nasjonale domstoler har en skjønnsmessig adgang til å innhente og gjennomgå de aktuelle bevisene hvis de anser dette som nødvendig for å foreta en forsvarlig vurdering av om bevisene skal fremlegges. Et slikt skjønn må utøves i samsvar med EØS-rettens generelle prinsipper, særlig retten til et effektivt rettsmiddel og effektiv rettsbeskyttelse.

Den rådgivende uttalelsen er et ledd i den pågående rettssaken for den nasjonale domstolen. Norges Høyesterett vil nå gjenoppta behandlingen og avgjøre saken i lys av EFTA-domstolens tolkning av direktivet.

Avgjørelsen er tilgjengelig i fulltekst på EFTA-domstolens nettside, se <https://eftacourt.int/cases/e-14-24/>.

Denne pressemeldingen er et uoffisielt dokument og ikke bindende for EFTA-domstolen.

---

<sup>1</sup> Direktiv (EU) 2016/943 om beskyttelse av fortrolig know-how og forretningsopplysninger (forretningshemmeligheter) mot rettsstridig tilegnelse, bruk og formidling.